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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att införa en ny Lidingöregel 
för trängselskatt vid Ropsten i syfte att främja tillgängligheten för kollektivtrafik och 
tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Sedan 2007 har trängselskatt tagits ut för fordon som kör in eller ut från Stockholms 
innerstad. Motivet är att minska trängseln i trafiken. Trängsel i trafiken ger upphov till 
många negativa externa effekter, såsom en försämrad miljö och folkhälsa. Genom att 
använda taxan för att köra in i Stockholms innerstad som ett incitament kan man få fler 
att åka kollektivt. Det gynnar både närmiljö och vårt klimat. 

Trängselskatten har dock skapat oönskade effekter, inte minst för boende på Lidingö. 
För att möjliggöra för Lidingöborna att nå det nationella vägnätet utan trängselskatt 
infördes en s.k. Lidingöregel. Den gällde vid genomfart till dess att det 2015 blev 
möjligt att med Norra länken nå vägnätet utanför zonen utan någon trängselskatt. Men 
frågan är därmed inte helt omhändertagen då Ropsten, som är Lidingös viktigaste 
kollektivtrafiknod med byte till tunnelbanan, ligger innanför tullarna medan Lidingö 
ligger utanför. En boende på Lidingö som åker till Ropsten med bil för att hämta eller 
lämna en passagerare – exempelvis en familjemedlem eller besökare – får betala dubbel 
trängselskatt för detta. En avgift på väg in och en avgift på väg ut. Detta trots att hen 
inte bidrar till trängseln i Stockholms innerstad – tvärtom möjliggörs för fler att istället 
använda tunnelbanan. 

Som tidigare nämnts i motionen infördes trängselskatten för att få fler att åka 
kollektivt med intentionen att gynna miljö och klimat. Dessvärre försvårar trängsel-
avgiftens nuvarande utformning detta för Lidingöbor och ger snedvridna incitament. 
Nuvarande regler drabbar Lidingöbor som väljer att åka bil till Ropsten för att där byta 
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till kollektivtrafiken och tunnelbanan. Detta till följd av placeringen av betalstationen. 
Det ska vara lätt att göra rätt, speciellt i klimatfrågan. Det är möjligt att genom vissa 
justeringar av den teknik som används göra det möjligt att parkera samt hämta eller 
lämna i Ropsten utan att debiteras trängselskatt. En ny form av den tidigare Lidingö-
regeln kan skapas. 

Därför önskar jag att regeringen vidtar de åtgärder som krävs för att återigen 
möjliggöra för resande från Lidingö som antingen hämtar, lämnar eller infartsparkerar 
att inte behöva betala trängselavgift. 
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